PREFEITURA DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA (SMTI)

DEPARTAMENTO DE GOVERNANÇA DE TI (DQG)

 OFÍCIO N.º 17/2024/DIAP/DQG/SMTI                         Porto Velho, 16 de Fevereiro de 2024.

À Senhora
Vânia Rodrigues Souza
Pregoeira - EQL06/SML
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML

Assunto: Resposta ao OFÍCIO N°. 3/2024 - EQL06/SML - E-doc 19A669B0-e

         Senhora Pregoeira,

         Em resposta ao E-DOC 19A669B0-e , e após análise da proposta da empresa DIGITECH SOLUÇÕES
LTDA E-DOC 7BFDC03D-e, seguem as seguintes considerações:

Os itens 01 e 02 ESTÃO DE ACORDO com as especificações mínimas do termo de referência.

Item  03  -  IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA  REDE  GIGABIT  –  CICLO
MENSAL MÍNIMO DE 60 MIL

         Foi informada a quantidade de toners adicionais por impressora, porém todos da mesma cor, preto, os
códigos dos cartuchos são referentes às cores preto, ciano, magenta e amarelo, originais do fabricante e de
alto rendimento, porém é necessário a correção do texto da proposta para a correta referência com cada cor.
As 3 unidades de imagem por impressora são necessárias apenas se não estiverem embutidas nos toners.

         Após os esclarecimentos necessários, encaminhar novamente a proposta para análise.

         Colocamo-nos à disposição para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

         Atenciosamente,

IGOR KAMIS VOGT
Técnico de Tecnologia da Informação - Produção

THAYNARA ALVES DE LIMA PIRES
Gerente - DIAP/DQG/SMTI

ODICLEIA MESQUITA COSTA
Diretora do Departamento de Qualidade e Governança de Tecnologia - DQG

SAULO ROBERTO FARIA DO NASCIMENTO
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa

e-DOC BE5508F4
Proc 00600-00041952/2023-18-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE5508F4

e-DOC BE5508F4
Proc 00600-00041952/2023-18-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE5508F4

 Assinado por Saulo Roberto Faria Do Nascimento - Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa - Em:

19/02/2024, 08:02:45

 Assinado por Odicléia Mesquita Costa - Técnica/ Diretora de Departamento - Em: 16/02/2024, 12:59:10

 Assinado por Igor Kamis Vogt - Técnico em T.I. - Produção - Em: 16/02/2024, 12:49:48

 Assinado por Thaynara Alves De Lima Pires - ASSSISTENTE ADMINISTRATIVO - Em: 16/02/2024, 12:49:36